
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO 

MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  22/ 70 del 27/02/2019 

 
 

 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA 

CENTRALE DI CONDOVE - EX IMPIANTO SPORTIVO. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.           

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

Vista la Deliberazione di G.C. n.151 del 17/12/2018 è stato approvato il bando avente ad oggetto 
“Concorso di idee per la riqualificare l’area centrale di Condove – ex impianto sportivo.” ai sensi 
dell’art. 156 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 141/387 del 21/12/2018 con la 
quale è stata impegnata sul Bilancio di Previsione 2018-2020 la somma necessarie all’elargizione 
dei premi per il concorso d’idee per la riqualificare l’area centrale di Condove – ex impianto 
sportivo, come previsti nel bando approvato dalla G.C. n.151 del 17/12/2018; 
 
Dato atto che: 
- il termine stabilito dal Bando sopra richiamato per la presentazione degli elaborati è stato fissato 
per il giorno 19/02/2019 - ore 11.00; 
- entro il termine stabilito di cui sopra, risultano pervenuti a questo Comune n. 17 (diciassette) 
plichi; 
- il calendario delle operazioni di cui al bando prevedeva la nomina della commissione giudicatrice 
entro il 22/02/2019, e l’inizio delle operazioni entro il 25/02/2019; 
- per ragioni d’ufficio non è stato possibile nominare entro il 22/02/2019 la commissione 
giudicatrice, che viene nominata in data odierna; 
 
Considerato che l’art. 11 del Bando prevede che “la nomina della Commissione giudicatrice, nel 
proseguo definita Commissione, avverrà con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica 
del Comune di Condove e sarà nominata successivamente alla scadenza del termine del presente 
bando, entro il 22/02/2019, secondo criteri di trasparenza e competenza, e sarà composta dai 
seguenti membri, di cui 3 (TRE) effettivi (almeno uno con laurea tecnica) e un supplente.  
La Commissione giudicatrice del Concorso sarà nominata dall’Amministrazione Comunale e così 
composta: da un membro con qualifica di architetto/ingegnere in ambito paesaggistico o di 
riqualificazione o di pianificazione urbana, con funzione di Presidente; da due membri con 
esperienza in campo di paesaggistica e/o riqualificazione e/o pianificazione urbana;”  
 
Contattati i seguenti tecnici: 

 Arch. Mario Torre Iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Torino al n. 1350; 

 Ing. Federico Goffi Iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino al n.7897; 

 Geom. Sibille Silvio Ex Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Condove 

 Arch. Federica Tota Iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di Torino al n.9725; 
 
Viste le comunicazioni di accettazione da parte dei tecnici sopra elencati con annessa 
dichiarazione di possesso dei requisiti per far parte della commissione giudicatrice in argomento: 

 Prot 0001349 del 26/02/2019 dell’Arch. Mario Torre 

 Prot 0001307 del 25/02/2019 dell’Ing. Federico Goffi 

 Prot 0001315 del 25/02/2019 del Geom. Sibille Silvio 

 Prot 0001347 del 26/02/2019 dell’Arch. Federica Tota 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 55 del 27/12/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019-2021; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione del bilancio 2019/2021, il P.E.G. (risorse finanziarie), il Piano della 
Performance e il Piano degli obbiettivi per l’esercizio 2019; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 9/01/2017 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 
servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 



 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto doveroso provvedere alla nomina della commissione giudicatrice; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) Di nominare, quali componenti effettivi della commissione giudicatrice del concorso di idee 
per la riqualificare l’area centrale di Condove – ex impianto sportivo: 
• Arch. Mario Torre Iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Torino al n. 1350; 
• Ing. Federico Goffi Iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino al n.7897; 
• Geom. Sibille Silvio Ex Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Condove; 
E quali membri supplenti: 
• Arch. Federica Tota Iscritta all'Ordine degli Architetti della Provincia di Torino al n.9725; 
 
3) Di nominare, quale segretario verbalizzante della Commissione, senza diritto di voto, l’Ing. 
Fabrizio Vinassa, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Tecnica del Comune di 
Condove; 
 
4) Di dare atto che: 
- i componenti della Commissione giudicatrice suddetta non hanno svolto alcun'altra 
funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al procedimento in argomento; 
- tutti i componenti la Commissione hanno presentato, nei modi di legge, la dichiarazione di 
non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione 
di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 D.lgs. n. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al verbale 
dei lavori della Commissione stessa; 
 
5) Di fissare la prima seduta della Commissione giudicatrice, che sarà pubblica e che si terrà 
presso la Sede Municipale – P.zza Martiri della Libertà n.7, in data 4 marzo 2019 alle ore 15.00. 
 
6) Di dare altresì atto che la presente determinazione non comporta costi per 
l’amministrazione Comunale. 
 
7) Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi interessati per i 
provvedimenti conseguenti. 
 

 

                                                                                                        



Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 27/02/2019 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA E 
TECNICO MANUTENTIVA 

Firmato Digitalmente 
Paolo Nervo 

 
 

 
 


